SEXTA-fEirA, 03  DE ABriL DE 2009 14
Diário OficialExecutivo  5

Santa Izabel do Pará. Processo nº. 020/2009; Data: 17/04/2009,
Hora: 09:30 h, Local: Sala da CPL sito av. Barão do Rio Branco,
1060 – Centro; Edital e Informações: Das 08:00 às 13:00, no
endereço acima, valor R$-100,00 (cem reais), pago através de
DAM (documento de arrecadação municipal).

Santa Izabel do Pará, 02 de abril de 2009
  O Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Extrato Para Publicação de Contratos. A Prefeitura de Medicilândia
torna público o contrato firmado entre a Prefeitura e a Cincotram –
Cooperativa de Transporte Rodoviarios de Passageiros e Cargas da
Transamazonica, Valor Global de R$ 43.050,00, (Quarenta e Três Mil
e Cinquenta) reais e a Empresa Cootait - Cooperativa de Transporte
Alternativo Intermunicipal de Passageiros e Cargas da Transamazonica
Valor Global de R$ 48.700,00, (Quarenta e Oito Mil e Setecentos Reais),
ambos vencedores do Pregão Presencial 016/2009. Contratação de
empresa para fornecimento de passagens para a Prefeitura Municipal de
Medicilândia e as Secretaria Municipal de Educação, Saúde, Secretaria
Municipal de Educação e Assistência Social.
A Prefeitura de Medicilândia torna público o contrato firmado
entre a Prefeitura e Construtora Rocha Ltda, Valor Global de R$
664.469,56, (Seiscentos e Sessenta e Quatro Mil Quatrocentos
e Sessenta e Nove Reais e Ciquenta e Seis Centavos) vencedor
do Pregão Presencial 011/2009. Contratação de empresa para
fornecimento de Equipamentos Eletricos para recuperação
das iluminarias publicas dos prédios públicos do município de
Medicilandia e manutenção das luminarias.
A Prefeitura de Medicilândia torna público o contrato firmado
entre a Prefeitura e a Empresa Loraschi, Loraschi & Cia Ltda (S.
L. Pneus) –, Valor Global de R$ 171.000,00 (Cento e Setenta e
Um Mil Reais), Contratação de empresa para fornecimento de
pneus para A Prefeitura Municipal de Medicilândia e as Secretaria
Municipal de Educação, Saúde, Secretaria Municipal de Educação
e Assistencia Social referente ao Pregão 009/2009.
A Prefeitura de Medicilândia torna público o contrato firmado
entre a Prefeitura e a Empresa P. B. Ramos - ME (Farmácia Ramos)
–, Valor Global de R$ 356.026,40 (Trezentos e Ciquenta e Seis Mil
Vinte e Seis Reais e Quarenta Centavos), e a Empresa J. L. Kruger –
ME (Nossa Farmácia), Valor Global de R$ 486.376,72 (Quatrocentos
e Oitenta e Seis Mil Trezentos e Setenta e Seis Reais e Setenta e
Dois Centavos). Ambos vencedores do Pregão Presencial 003/2009
Fornecimento de Medicamentos para Secretaria de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2009

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREGÃO PRESENCIAL: 058 /2009
OBJETO: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL DESTINADOS
A EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS DOS PRÉDIOS E
LOGRADOUROS PÚBLICOS DE ITAITUBA.
DATA DE ABERTURA: 15/04/ 2009.
HORA: 08:h45min;
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
LOCAL DE ABERTURA DO PROCESSO: AUDITÓRIO DA PREFEITURA
DE ITAITUBA, LOCALIZADA Á TRAV. 15 DE AGOSTO, Nº 169, 3º
ANDAR  - CENTRO
HORÁRIO DE EXPEDIENTE: DÁS 8h ÀS 13h
FONE: (0 XX 93) 3518-0647 / Ramal 210

ITAITUBA, 02 DE ABRIL DE 2009.
REGINALDO PEREIRA DA SILVA

PREGOEIRO DA PREFEITURA
PORTARIA GAB/PMI 0079/2009

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2009
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO PRESENCIAL: 059 /2009
OBJETO: PEÇAS ORIGINAIS DE VEÍCULOS Á BIODÍESEL E
GASOLINA, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, FROTA DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
E PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIO – PACS.
DATA DE ABERTURA: 16/04/ 2009.
HORA: 08:h45min;
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
LOCAL DE ABERTURA DO PROCESSO: AUDITÓRIO DA PREFEITURA
DE ITAITUBA, LOCALIZADA Á TRAV. 15 DE AGOSTO, Nº 169, 3º
ANDAR  - CENTRO
HORÁRIO DE EXPEDIENTE: DÁS 8h ÀS 13h
FONE: (0 XX 93) 3518-0647 / Ramal 210

ITAITUBA, 02 DE ABRIL DE 2009.
REGINALDO PEREIRA DA SILVA

PREGOEIRO DA PREFEITURA
PORTARIA GAB/PMI 0079/2009

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2009
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: 060 /2009

OBJETO: CARTUCHOS E TONNERS ORIGINAIS PARA
IMPRESSORAS, DESTINADOS AS ESCOLAS E CENTROS INFANTIS
DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL.
DATA DE ABERTURA: 17/04/ 2009.
HORA: 08h45min;
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
LOCAL DE ABERTURA DO PROCESSO: AUDITÓRIO DA PREFEITURA
DE ITAITUBA, LOCALIZADA Á TRAV. 15 DE AGOSTO, Nº 169, 3º
ANDAR  - CENTRO
HORÁRIO DE EXPEDIENTE: DÁS 8h ÀS 13h
FONE: (0 XX 93) 3518-0647 / Ramal 210

ITAITUBA, 02 DE ABRIL DE 2009.
REGINALDO PEREIRA DA SILVA

PREGOEIRO DA PREFEITURA
PORTARIA GAB/PMI 0079/2009

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2009
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: 061/2009
OBJETO: RECARGAS DE CARTUCHOS E TONNERS DE
IMPRESSORAS, DESTINADOS AS ESCOLAS E CENTROS INFANTIS
DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL.
DATA DE ABERTURA: 17/04/ 2009.
HORA: 14h30min;
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
LOCAL DE ABERTURA DO PROCESSO: AUDITÓRIO DA PREFEITURA
DE ITAITUBA, LOCALIZADA Á TRAV. 15 DE AGOSTO, Nº 169, 3º
ANDAR  - CENTRO
HORÁRIO DE EXPEDIENTE: DÁS 8h ÀS 13h
FONE: (0 XX 93) 3518-0647 / Ramal 210

ITAITUBA, 02 DE ABRIL DE 2009.
REGINALDO PEREIRA DA SILVA

PREGOEIRO DA PREFEITURA
PORTARIA GAB/PMI 0079/2009

CÂMARA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
EDITAL 001/2009
TOMADA DE PREÇO

 A Câmara Municipal de Ulianópolis, através da Comissão
Permanente de Licitação estará realizando processo licitatório na
modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço para aquisição
de um veiculo Pick-up, especificações constantes no Edital que
poderá ser adquirido ao valor de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais), na
Av. Pará s/n, bairro Caminho das Arvores, das 8:00 às 13:00.
Data de Abertura: 16/04/2009, as 9:30 hs.

Ulianopolis, em 31 de Março de 2009
Valeria C. Costa Bahia.-Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

RESULTADOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2009 – SEMED

A Comissão Permanente de licitação do município de Santarém
comunica o resultado da PP007/009, destinado Aquisição de
Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar do Pro-Jovem, tendo
como vencedoras as empresas: Alfa Distribuidora de Alimentos
Ltda – Epp, nos itens: 01, 03, 05, 11, 14, 18, 20, 25, 27, 28, 29 e
30; L.A. da Silva Comercial- EPP, nos itens: 02, 10, 12, 15, 19, 21,
22 e 23; Dispolpa Indústria e Comércio Ltda, nos itens: 09, 16, 17,
26 e 31; e, Panificadora Cuiabá Ltda EPP, nos itens: 24.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2009 – SEMED
A Comissão Permanente de licitação do município de Santarém
comunica o resultado da PP009/009, destinado Aquisição de
Gêneros Alimentícios para compor a Merenda destinada às Creches
Municipais /PNAC 2009, tendo como vencedoras as empresas: Alfa
Distribuidora de Alimentos Ltda – Epp, nos itens: 01, 05, 13, 16,
17, 18, 20, 22, 27 e 32; L.A. da Silva Comercial- EPP, nos itens: 02,
03, 07, 12, 14, 21, 23, 24, 29 e 35; Dispolpa Indústria e Comércio
Ltda, nos itens: 04, 08, 09, 19, 25, 28, 30, 31, 33, 34, 36 e 37; e,
Panificadora Cuiabá Ltda EPP, nos itens: 26.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2009 – SEMED
A Comissão Permanente de licitação do município de Santarém
comunica o resultado da PP015/009, destinado Contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de acesso a
internet através de conexão sem fio, tendo como vencedora a
empresa: DBS Soluções Empresariais Ltda – Me.

Santarém, 01 de abril de 2009.
Antonio Eder John de Sousa Coelho-Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATO
PP 003/2009 –Contratos: 031/2009 a 039/2009. Finalidade:
Transporte escolar para atender aos alunos da rede municipal
de Santarém.

CONTRATO Nº 031/2009 – PP 003/2009
Partes:Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ ALB Mota
e Cia Ltda - ME
Prazo: 13/02/2009 a 31/12/2009
Valor Mensal: R$-51.500,00 (Cinquenta e um mil, quinhentos reais).

CONTRATO Nº 032/2009 – PP 003/2009
Partes:Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ V.de S.
Santos Transportes - ME
Prazo: 13/02/2009 a 31/12/2009
Valor Mensal: R$-58.750,00 (Cinquenta e oito mil, setecentos e
cinquenta reais).

CONTRATO Nº 033/2009 – PP 003/2009
Partes:Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ E. Sousa
da Silva Transportes - ME
Prazo: 13/02/2009 a 31/12/2009
Valor Mensal: R$-4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).

CONTRATO Nº 034/2009 – PP 003/2009
Partes:Secretaria Municipal de Educação e Desporto/J.A.A.
Feitosa Filho & Cia Ltda - ME
Prazo: 13/02/2009 a 31/12/2009
Valor Mensal: R$-36.500,00 (Trinta e seis mil, quinhentos reais).

CONTRATO Nº 035/2009 – PP 003/2009
Partes:Secretaria Municipal de Educação e Desporto/
Transportadora Alessandro Mota Ltda
Prazo: 13/02/2009 a 31/12/2009
Valor Mensal: R$-11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais).

CONTRATO Nº 036/2009 – PP 003/2009
Partes:Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ Adriel
Transportes Ltda - ME
Prazo: 13/02/2009 a 31/12/2009
Valor Mensal: R$-18.100,00 (Dezoito mil e cem reais).

CONTRATO Nº 037/2009 – PP 003/2009
Partes:Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ J.Maia
Transportes Ltda - ME
Prazo: 13/02/2009 a 31/12/2009
Valor Mensal: R$- 9.800,00 (Nove mil e oitocentos reais).

CONTRATO Nº 038/2009 – PP 003/2009
Partes:Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ Jotadel
Ind. Com. e Navegação Ltda- Me
Prazo: 16/02/2009 a 31/12/2009
Valor Mensal: R$-183.220,00 (Cento e oitenta e três mil,
duzentos e vinte e dois reais).

CONTRATO Nº 039/2009 – PP 003/2009
Partes:Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ A A Rabelo
Com. e Transportes - ME
Prazo: 13/02/2009 a 31/12/2009
Valor Mensal: R$-29.400,00 (Vinte e nove mil, quatrocentos
reais).
PP 012/2009 –Contratos nº 045/2009 a 047/2009; Finalidade:
Aquisição de material de pintura para as escolas municipais.
Vigência: 10/03/2009 a 31/12/2009.

CONTRATO Nº 045/2009 –  PP 012/2009
Partes:Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ M.A. Canto
- EPP
Valor: R$- 48.300,00 (Quarenta e oito mil e trezentos reais)
Contrato nº 046/2009 – PP 012/2009
Partes:Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ Alternativa
Materiais de Construções Ltda - EPP
Valor: R$- 22.631,50 (Vinte e dois mil, seiscentos e trinta e um
reais e cinquenta centavos)

CONTRATO Nº 047/2009 – PP 012/2009
Partes:Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ Carlos
Alberto Dias & Cia - Me
Valor: R$- 11.530,40 (Onze mil, quinhentos e trinta reais e
quarenta centavos)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Quinto Termo Aditivo do Contrato nº 104/2008
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ SANENG
Santarém Engenharia LTDA.
Finalidade: Alteração da Cláusula II do Contrato Original
Prazo: 02/03/2009 a 02/05/2009

QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 98/2008
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ Construtora
Ruan LTDA.
Finalidade: Alteração da Cláusula II do Contrato Original
Prazo: 02/03/2009 a 02/05/2009
TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 113/2008
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ Construtora
Ruan LTDA.
Finalidade: Alteração da Cláusula II do Contrato Original
Prazo: 02/03/2009 a 02/05/2009

QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 105/2008
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ Carvalho
Engenharia LTDA.
Finalidade: Alteração da Cláusula II do Contrato Original
Prazo: 01/01/2009 a 01/03/2009

Santarém, 01 de abril de 2009
Raimunda Lucineide Gonçalves Pinheiro
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Decreto nº 009/2009